INDICAÇÃO Nº 2481 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao responsável da Administração Pública, que seja realizado um estudo técnico de viabilidade, bem como ações temporárias de contenção dos alagamentos que ocorrem na área da Bacia do Primavera, até a realização da obra definitiva.

JUSTIFICATIVA

Os moradores, principalmente da localidade da Av. São Francisco, entraram em contato com o gabinete deste vereador, solicitando uma ação paliativa para o problema de alagamento que sempre ocorrem nesta época devido as fortes e volumosas chuvas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de dezembro de 2019
)